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Gelir Vergisi mükelleflerinden tüccar ve serbest meslek erbabı ile Kurumlar Vergisi mükellefleri üçer aylık dönemler itibariyle tespit ettikleri cari yıl kazançları üzerinden yıllık gelir veya kurumlar vergisine mahsup edilmek üzere geçici vergi ödüyorlar. Yani izleyen yılda ödenmesi gereken gelir veya kurumlar vergisi, enflasyon nedeniyle aşınmadan yıl içinde 'geçici vergi' adı altında peşinen ödeniyor. Mükellefler ödenmesi gereken geçici vergiyi aynen yıl sonundaki esaslara göre belirliyorlar. Bir anlamda her geçici vergi dönemi sonunda yıl sonunu tekrar tekrar yaşıyorlar. Geçici vergi beyanlarını hazırlamak gerçekten zahmetli bir iş. 
Bu noktada, yılda dört tane geçici vergi dönemi bulunmasının ve dolayısıyla dört defa geçici vergi beyannamesi verilmesinin, enflasyonun düştüğü bu günlerde artık anlamını yitirdiğini söyleyebiliriz. Zaten kanuna göre geçici vergi dönemi 'altı ay', Bakanlar Kurulu yetkisini kullanarak dönemi 'üç ay' olarak belirlemişti. Şirketlere ve muhasebecilere anlamsız bir yoğunluk yaşatan uygulamanın değiştirilerek dönemin kanuna uygun şekilde 'altı ay' olarak belirlenmesinin çok isabetli olacağını düşünüyoruz. Böyle bir değişiklik, vergi dairelerinin de iş yükünü önemli ölçüde azaltacaktır.

Geçici vergide süre uzadı
Geçici vergi beyannamesinin ilgili olduğu dönemi izleyen ikinci ayın onuncu günü akşamına kadar verilmesi ve tahakkuk ettirilen geçici verginin 17'nci günü akşamına kadar ödenmesi gerekiyor. Bu nedenle 2004 yılı üçüncü geçici vergi dönemi beyannamelerinin 10 Kasım 2004 günü akşamına kadar verilmesi gerekiyordu. Ancak Maliye Bakanlığı beyan süresinin bitmesine çok az bir süre kala (saat 16.00 sularında) internet sitesinde yayımladığı bir sirküler ile, üçüncü geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi yapmak zorunda olan mükelleflerin beyanname süresini 25 Kasım akşamına kadar uzattı. Beyan süresinin uzaması ile birlikte ödeme süresi de otomatik olarak 25 Kasım'a uzadı. 
Enflasyon düzeltmesi yapmayanların beyanname verme süresi de bayram tatili dikkate alınarak 19 Kasım akşamına kadar uzatıldı. Ödeme süresi de otomatik olarak 19 Kasım akşamına uzadı. Böyle bir gerekçeyle süre uzatımı ilk defa oluyor. Belki bayram tatili beyanname verme süresi içinde olsaydı erteleme gerekçesi anlamlı olabilirdi, ancak böyle bir durum olmadığı için uzatmaya teknik bir gerekçe bulamıyoruz. Olsa olsa bayram nedeniyle mükelleflere bir bayram hediyesi verilmek istenmiş olabilir. 

Başvuruya gerek yok
Uygulamadan yararlanmak için mükelleflerin vergi dairelerine yazılı olarak başvuruda bulunmalarına gerek yok. 

Süre uzatımı duyulana kadar zaten çoğu mükellef beyannamesini vermiş olduğundan süre uzatımından beyannameyi geç verme anlamında fazla bir kişi yararlanamayacak. 
Hemen belirtelim. Bu tarz son dakika uygulamaları, mükellef-vergi idaresi ilişkilerini yıpratıyor ve bazı mükelleflere özel muamele yapıldığı yolundaki eleştirilere haklılık kazandırıyor. Madem ki süre uzatılacak neden son ana kadar bekleniyor, anlamakta güçlük çekiyorum.
Peki süresinde yani 10 Kasım akşamına kadar beyanname vermiş mükellefler geçici vergiyi ne zaman ödeyecek?
Kanundaki ifadesiyle 'mühlet verme' zor durum nedeniyle vergiye ilişkin ödevlerini süresinde yerine getiremeyenlere ilke olarak yazılı başvuruya bağlı olarak süre verilmesi şeklinde yapılan bir uygulama. Kanunda 2004 yılında yapılan değişiklikle Maliye Bakanlığı yazılı başvuru şartı aramaksızın da süre vermeye yetkili kılındı. 
Aslında Maliye'nin ödeme süresini uzatma yetkisi yok, beyan süresi uzadığı için ödeme süresi de otomatikman uzuyor. Bu açıdan bakıldığında beyannamesini süresinde vermiş olanların ödeme süresi uzamıyor, bu mükelleflerin geçici vergiyi normal süresinde yani ayın 17'si akşamına kadar ödemeleri gerekiyor. Nitekim ikinci geçici vergi döneminde de beyanname verme süresi uzatılmış, ancak süresinde beyanname verenler bu uzatmadan yararlanamamıştı. 
Ancak bu durumun haksız olduğu ortadadır. Bütün mükelleflere eşit davranması gereken bir devletin böyle bir haksızlığa izin vermemesi gerekir. 
Süresinde beyanname vermiş olanların vermemiş olanlara nazaran vergiyi daha erken ödemelerini istemek eşitlik ilkesine aykırıdır. 
Bu nedenle 10 Kasım akşamına kadar geçici vergi beyannamesini vermiş olan mükelleflerden, enflasyon düzeltmesi yapmış olanların 25 Kasım, diğerlerinin ise 19 Kasım akşamına kadar geçici vergiyi ödeyebilmeleri gerekir. Aksi takdirde eşitlik ve hakkaniyet ilkeleri ihlal edilmiş olur.

Nasıl yapılacağı belirsiz
Maliye Bakanlığı, yasaya aykırı olmakla birlikte, beyannamelerini süresinde verenlerin de ödeme süresinin uzadığını kabul etmek durumunda kalmıştır. Bilgi işlem merkezi 10 Kasım akşamına kadar alınan beyannamelerde vadeyi başvuruya gerek olmaksızın değiştirecektir. Ancak sistemde enflasyon düzeltmesini yapan ve yapmayan mükellef ayırımı bulunmadığı için uygulamanın nasıl yapılacağı belirsizdir. 
Eğer bütün mükellefler için vade 19 Kasım olarak belirlenirse, enflasyon düzeltmesi yapanlara haksızlık yapılmış olur, çünkü beyannameyi süresinde vermeyen ve enflasyon düzeltmesi yapanların ödeme süresi 25 Kasıma uzamıştır. 
Beyanname vermiş olup düzeltme yapanların da vadesinin 25 Kasım olarak değiştirilmesi gerekir. Bu nedenle, düzeltme yapan mükelleflerden geçici vergiyi 25 Kasım akşamına kadar ödemek isteyenlerin, vergi dairelerine başvurarak vadenin 25 Kasım olarak değiştirilmesini talep etmelerini öneririz. Böyle bir başvuruda bulunup olumlu cevap almadan geçici vergiyi 25 Kasımda ödemek risklidir. 
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